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FORORD 

B. Hansen Renovasjon AS (BHR) har søkt Statsforvalteren i Agder om 
utslippstillatelse etter forurensningsloven i forbindelse med etablering av lokalt 
sluttbehandlingsanlegg for restvann fra slopvann med oljeinnhold på ca. 1 %, 
før påslipp til kommunalt nett (BHR, 2021). I denne forbindelse utarbeidet COWI 
i november 2021 en miljørisikovurdering som vedlegg til søknaden (COWI, 
2021). I tilbakemelding fra Miljødirektoratet, mottatt 02.08.2022, ble det 
vurdert at det omsøkte tiltaket er utredningspliktig i henhold til forskrift om 
konsekvensutredning (KU) (Miljødirektoratet, 2022). Det er av den grunn 
utarbeidet en melding med forslag til utredningsprogram som redegjør for hvilke 
problemstillinger søknaden for tiltaket er ment å omfatte, og hvordan 
søknadsprosessen skal gjennomføres.  

Programmet beskriver tiltaket og hvilke utredninger som anses som nødvendige 
for å gi et godt beslutningsgrunnlag. Forskriften krever også at 
utredningsprogrammet beskriver opplegg for medvirkning og informasjon, særlig 
i forhold til grupper og interesser som antas å bli særlig berørt.   

COWI AS er engasjert av BHR til å utarbeide foreliggende forslag til 
utredningsprogram for KU som skal sendes ut på høring. Når 
utredningsprogrammet er fastsatt av Miljødirektoratet, skal det utarbeides en KU 
basert på det fastsatte utredningsprogrammet.  

Uttalelser til meldingen med utredningsprogram kan sendes til Miljødirektoratet 
via deres nettside https://www.miljodirektoratet.no/hoeringer, og fristen for å 
komme med høringsuttalelser framgår av høringsbrevet. 

 

Bergen, 21. september 2022

https://www.miljodirektoratet.no/hoeringer
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1 Innledning 

1.1 Bakgrunn 
B. Hansen Renovasjon AS (BHR) tar imot slopvann med oljeinnhold på inntil ca. 
10 %. Dette behandles ved separasjon av væsker med dekantering/gravitasjon, 
hvilket reduserer oljenivået med ca. 90 %. Oppkonsentrert oljeholdig vann 
leveres til godkjent mottaksanlegg, mens restvannet med oljeinnhold ca. 1 % 
transporteres til anlegg på Karmøy som har egen tillatelse til sluttbehandling og 
utslipp. Dette medfører en transport på 480 km t/r med tankbil, i tillegg til 
ferge. I sluttbehandlingen går restvannet gjennom et kjemisk og biologisk 
rensetrinn for å oppnå ønsket rensegrad. Her fjernes metaller, og bakterier 
fjerner rester av hydrokarboner og annet organisk materiale før utslipp til 
resipient.  

BHR ønsker å etablere eget sluttbehandlingsanlegg for restvannet med ca. 1 % 
oljeinnhold, slik at dette kan slippes direkte til kommunalt nett. Dette er av 
bedriften ansett som gunstig for å redusere miljøbelastningen og redusere 
kostnadene ved deler av avfallshåndteringen. Ved lokal behandling av 
restvannet fra slopvannet, vil utslipp til luft forårsaket av transport bli redusert 
med i størrelsesorden 100 tonn CO₂ per år. 

I henhold til forskrift om KU § 14, skal en melding med forslag til 
utredningsprogram inneholde beskrivelse av: 
› Planen eller tiltaket, det berørte området og de problemstillingene som i 

den konkrete saken anses viktige for miljø og samfunn. 

› Forholdene som etter kapittel 5 i KU-forskriften skal utredes, og hvilke 
metoder som er tenkt benyttet for å skaffe nødvendig kunnskap. 

› Relevante og realistiske alternativer og hvordan disse skal vurderes i KU. 

› Plan- eller søknadsprosessen, med frister i prosessen, deltakere og plan for 
medvirkning fra særlig berørte grupper og andre.  

Meldingen skal også inneholde kart over det berørte området. 
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1.2 Hensikt med meldingen 
Plan- og bygningsloven stiller i § 4-1 krav om utarbeidelse av planprogram som 
grunnlag for planarbeid som kan ha vesentlige virkninger for miljø og samfunn. 
Der det ikke utarbeides ny arealplan, men likevel skal utarbeides KU i 
forbindelse med behandling etter annet lovverk, erstattes planprogram av en 
melding med utredningsprogram. Meldingen skal gjøre rede for formålet og 
gjennomføringen av arbeidet med utredningen, søknadsprosessen, aktuelle 
alternativer, behovet for utredninger, fremdrift og medvirkning. 

1.3 Søkers identitet 
B. Hansen Renovasjon AS (BHR) ble etablert i 1966, og håndterer farlig avfall, 
destruerer båter og tilbyr blant annet renovasjonstjenester. Ved siden av 
kontorer og garasjeanlegg har bedriften et mellomlager for farlig avfall. I dag tar 
BHR imot slopvann (vaskevann) fra både skip og landindustri, som etter 
separasjon av væsker med dekantering/gravitasjon transporteres til 
sluttbehandling hos behandlingsanlegg på Karmøy. 

BHR har organisasjonsnummer 999 556 329, og tilhører NACE-kode og bransje 
«38.120 Innsamling av farlig avfall». Virksomheten ligger i Lista Fly- og 
Næringspark på gnr. 93, bnr. 34, 36, 40 og 45 i Farsund kommune (Figur 1). 

 

Figur 1 Flyfoto som viser eiendommene til B. Hansen Renovasjon AS (gnr./bnr. 93/34, 
93/36, 93/40 og 93/45). Det nye renseanlegget er tenkt plassert på eiendom gnr./bnr. 
93/45. 
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Bedriften ligger ca. 12 km fra Farsund sentrum. Kommunens avløpsanlegg, 
Huseby, har utslipp til resipienten Lindesnes-Lista (ID 0201000030-2-C) ved 
Husebysanden, se Figur 2. 

Kontaktperson for virksomheten er daglig leder, Rune Hansen. 

Hjemmeside: https://hansen-renovasjon.no/  

 

Figur 2 Lokalisering av B. Hansen Renovasjon AS markert med svart rektangel. og 
resipient for kommunens avløpsanlegg, Huseby, markert med rødt rektangel (Norgeskart, 
2021). 
 

1.4 Eksisterende virksomhet 
Som tidligere nevnt tar BHR imot slopvann kategorisert som farlig avfall grunnet 
oljeinnhold på inntil ca. 10 %, og behandler dette ved separasjon av væsker 
med dekantering/gravitasjon, noe som reduserer oljenivået med ca. 90 %. Den 
oljeholdige fraksjonen leveres deretter til godkjent mottaksanlegg, mens 
restvannet med oljeinnhold ca. 1 % transporteres til anlegg på Karmøy som har 
egen tillatelse til sluttbehandling og utslipp. I sluttbehandlingen går restvannet 
gjennom et kjemisk og biologisk rensetrinn for å oppnå ønsket rensegrad. Her 
fjernes metaller, og bakterier fjerner rester av hydrokarboner og annet organisk 
materiale.  

BHR har i dag tillatelse etter forurensningsloven til innhenting, mottak og lagring 
av farlig avfall. Det er tillatt å mellomlagre inntil 250 m³ slopvann jf. tillatelsen 

https://hansen-renovasjon.no/
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fra Statsforvalteren i Agder datert 09.07.2019. Bedriften har også 
utslippstillatelse fra kommunen til kommunalt nett for utslipp fra oljeutskillere i 
tilknytning til bedriftens vaskeplass og den daglige driften (oljeutskillerne har 
ikke sammenheng med behandling av farlig avfall).  

1.5 Ny virksomhet 
Renseanlegget som ønskes bygget dimensjoneres for årlig behandling av 
1500 m³ restvann fra slopvann med oljeinnhold på ca. 1 %. Dette tilsvarer ca. 
6-8 m³ (tonn) daglig. Grensen som utløser fulle BAT-krav er på 10 tonn daglig. 
Nordisk Vannteknikk har gjort en vurdering av bedriftens ønskede 
sluttbehandling opp mot BAT-krav, og har konkludert med at anlegget er i tråd 
med disse. Med en antatt rensegrad på 70 % er det beregnet et utslipp til 
kommunalt nett på opptil 1,5 tonn TOC i året (COWI, 2021). 

Renseprosessen er beskrevet i ytterligere detalj i søknaden etter 
forurensningsloven med vedlegg, og vil kort oppsummert baseres på flere trinn: 

› Seperasjon av væsker med dekantering/gravitasjon 

› Kjemisk felling ved bruk av fellingskjemikalier 

› Biologisk nedbrytning og utfelling av slam 

› Kullfilterfiltrering 

Resultater fra pilottester viser at det er mulig å redusere TOC-nivået til under 
1000 mg/l (Nordisk Vannteknikk).  

Det er ønskelig å etablere renseanlegget på eiendommen gnr./bnr. 93/45, som 
vist i Figur 1. 

1.5.1 Alternativ 0 
I alternativ 0 vil det ikke bygges oppgradert renseanlegg på BHR’s tomt. 
Restvann med oljeforurensning på ca. 1 % vil dermed fortsatt måtte 
transporteres over lengre avstander til godkjent behandlingsanlegg. Dette vil 
medføre relativt høyere CO₂-utslipp og totalt sett større miljømessig fotavtrykk 
enn alternativ 1. 

1.5.2 Alternativ 1 
I alternativ 1 vil det etableres lokalt renseanlegg ved BHR, slik at restvann med 
ca. 1 % oljeinnhold kan behandles lokalt og slippes på kommunalt nett. Det er 
vurdert at dette alternativet gir betydelig miljøgevinst.  
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2 Lovgrunnlag og saksbehandling 

2.1 Vurdering av om tiltaket krever KU 
Hvilke tiltak som krever KU fremkommer av KU-forskriften. Det aktuelle tiltaket 
krever utslippstillatelse etter forurensningsloven, og er av Miljødirektoratet 
vurdert som KU-pliktig jf. KU-forskriften vedlegg 1, pkt. 9 «Anlegg for 
behandling av farlig avfall ved forbrenning, kjemisk behandling som definert i 
bilag I til Europaparlamentets og Rådets direktiv 2008/98EF av 19. november 
2008 om avfall, avsnitt D9 eller deponering av farlig avfall i jorden». 

Miljødirektoratet vil ha ansvaret for behandlingen av meldingen og KU, som del 
av deres behandling av utslippssøknaden som kreves for tiltaket.  

2.2 Forhold til gjeldende planer 
I henhold til vedtatt kommunedelplan for Lista fly- og næringspark (revidert sist 
20.09.99, vedtatt 18.12.01), ligger eiendommen der planlagt renseanlegg skal 
ligge (gnr./bnr. 93/45) innenfor et område avsatt til industri (lilla skravur i Figur 
3). Det er dermed vurdert at det ikke vil være behov for ny reguleringsplan for 
tiltaket. 

 

 

Figur 3 Utklipp fra vedtatt kommunedelplan for Lista Fly- og Næringsplass i Farsund 
kommune (fullstendig kommunedelplan er gitt i vedlegg A). Omtrentlig plassering av 
omsøkt virksomhet er anvist. Lilla skravur = industri, blå = håndverk/service, grønn 
skravur langs dagens veg = parkbelte. 

 

Område for nytt 
renseanlegg 
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2.3 Nødvendige søknader og tillatelser 
Noen aktuelle myndigheter og lover som vil kunne utløse behov for tillatelse 
eller samtykke før en kan starte inkluderer (listen er nødvendigvis ikke 
uttømmende): 

› Miljødirektoratet: tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven og ev. 
tiltak i forurenset grunn. 

› Kommunen: byggetillatelse. 

2.4 Forurensningsloven 
Det skal søkes om tillatelse til utslipp i henhold til forurensningsloven § 11. 
Søknad om utslippstillatelse leveres sammen med KU, som skal redegjøre for 
virkningene av de omsøkte utslippene.  

2.5 Konsekvensutredningsprosessen 
Saksgangen for en melding med utredningsprogram er beskrevet i KU-
forskriften og tilhørende veiledningsmateriale. Først skal det utarbeides en 
melding som beskriver tiltaket, antatte problemstillinger som vil bli belyst og 
hvilke utredninger som er nødvendige. Utredningsprogrammet spesifiserer 
videre prosess for utredningen og beskriver opplegg for medvirkning og 
informasjon. Meldingen med forslag til utredningsprogram er gjenstand for 
offentlig høring (minimum seks uker). Høringsuttalelsene sammenstilles, og 
programmet revideres eventuelt på grunnlag av innkomne kommentarer fra 
høring før det fastsettes av Miljødirektoratet, som er ansvarlig myndighet for 
KU-prosessen i dette tilfellet. 

KU utarbeides på bakgrunn av fastsatt program for utredningsarbeidet. Deretter 
vil Miljødirektoratet behandle søknaden om tillatelse til virksomhet etter 
forurensningsloven og KU samtidig. Det er krav om at både 
utredningsprogrammet og søknaden med KU høres, jf. henholdsvis § 25 i 
forskrift om KU og forurensningsforskriften §§ 36-7 og 36-8. 

1.1 Tidsplan 
Prosjektet vil igangsettes så snart konsesjon fra Miljødirektoratet foreligger. En 
grov fremdriftsplan er som følger:  

› September 2022: framlegging av melding og forslag til utredningsprogram 

› Oktober-november 2022: høring av melding med utredningsprogram 

› November-desember 2022: fastsettelse av utredningsprogram 

› Februar 2023: innsendelse av KU og søknad om tillatelse 

› Februar-mars 2023: offentlig ettersyn av søknad med KU 
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› April-september 2023: Miljødirektoratets behandling av KU og 
utslippssøknad 

› September 2023: byggestart 

› Oktober 2023: start av renseanlegg 

2.6 Medvirkning 
 KU-forskriftens krav til informasjon og medvirkning sikres gjennom:  

› Varsel om oppstart av utredning og høring av melding med forslag til 
utredningsprogram. Kunngjøres offentlig på Miljødirektoratets hjemmeside, 
samt ved direkte henvendelse til berørte parter, offentlige myndigheter og 
organisasjoner.  

› Innarbeide relevante innspill i meldingen og videre i 
konsekvensutredningen. 

› Høring av KU/utslippssøknad. 

› Miljødirektoratets innstilling med begrunnelse skal offentliggjøres, og 
vedtaket skal kunngjøres.  
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3 Dagens situasjon og antatte 
problemstillinger 

KU-forskriften § 21 angir at KU skal vurdere vesentlige virkninger for miljø og 
samfunn for en rekke ulike temaer. I dette kapittelet gjennomgås de temaer 
som er ansett som relevante for KU av tiltaket.  

3.1 Utslipp til vann 

3.1.1 Innhold av TOC i utslippet 
Resultater fra pilottesting av det planlagte renseanlegget viser at det er mulig å 
oppnå en rensegrad på 69 % for TOC, som medfører TOC-konsentrasjon på ca. 
900 mg/l. Det skal ikke være andre utslipp av betydning. I dag har alle anlegg 
som sluttbehandler slopvann et krav på 1000 mg/l for TOC utslipp, og flere av 
anleggene slipper renset slopvann direkte ut i sjø (Norske Utslipp, 2021). BHR 
ønsker tillatelse til å slippe ut opptil 1500 m³/år renset slopvann til kommunalt 
nett. Det vil medføre et utslipp på opptil 1,5 tonn TOC/år.  

3.1.2 Påslipp til kommunalt nett 
Beregninger utført av COWI i 2021 (COWI, 2021) viser at kommunens 
avløpsanlegg er egnet og har kapasitet til fremtidig påslipp av renset slopvann 
fra sluttbehandlingen til BHR.  

Farsund kommune sin utslippsledning har utslipp til vannforekomsten Lindesnes-
Lista 0201000030-2-C i Husebybukta. Vannforekomsten ligger i Farsund 
kommune i Vest-Agder og har et areal på 6,2 km². Utslippsledningen går ut i sjø 
ved Revøya på ca. 30 meters dyp, se Figur 4. 

3.1.3 Vannkvalitet i resipient 
Kommunen har ikke gjennomført en egen resipientundersøkelse. Baring AS 
gjennomførte en resipientundersøkelse i samme området som det kommunale 
utslippspunktet i februar 2020. Dette ble gjennomført i forbindelse med søknad 
om nytt utslippspunkt for RAS-anlegg i Lundevågen, Farsund kommune. Det ble 
tatt prøver av sediment, bunndyr og gjort hydrografiske målinger ved tre 
prøvestasjoner, se Figur 5. Prøvestasjonene ble plassert sør for det eksisterende 
kommunale utløpet. 

Resultat fra undersøkelsen viser at prøvestasjon Bar C1, C2 og C3 klassifiseres i 
tilstandsklasse II (God kjemisk tilstand) (STIM, 2020). 
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Figur 4 Utslippsledning for Huseby renseanlegg 

 

Figur 5 Prøvetakingsstasjon Bar C1, C2 og C3 (blå kryss). Strømrigg (rødt flagg). 
Kommunens utslippspunkt (svart sirkel). Figuren er hentet fra Baring AS sin rapport 
(STIM, 2020). 

 

Resipienten Lindesnes-Lista er klassifisert som en moderat eksponert kyst. 
Basert på hovedsakelig resultater fra overvåking av Alcoa Lista gjennomført i 
2018 og 2019, er resipienten klassifisert med moderat økologisk tilstand og 
dårlig kjemisk tilstand i portalen Vann-nett.  

Som beskrevet i COWIs miljørisikovurdering (COWI, 2021), er det lite 
sannsynlig at sluttbehandling ved BHR vil endre den kjemiske eller økologiske 
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tilstanden i vannforekomsten Lindesnes-Lista. Det er også liten sannsynlighet for 
at aktiviteten vil føre til alvorlige eller irreversible effekter for økosystemet i 
vannforekomsten som helhet. Sluttbehandling av restvann med ca. 1 % 
oljeinnhold fra slopvann ved BHR vil gi en positiv miljøgevinst mht. reduksjon i 
miljøbelastningen ved redusert transport og bedre sikkerhet.  

Som beskrevet i miljørisikovurderingen, presiseres det at vann som slippes til 
kommunalt nett skal prøvetas jevnlig for å se at renseanlegget fungerer etter sin 
hensikt, og at vannet ikke overskrider gitte grenseverdier (COWI, 2021). 
Bedriften må gjennom sitt internkontrollsystem dokumentere at de vet hvilken 
risiko virksomheten kan utgjøre for miljøet, og det må etableres gode rutiner og 
prosedyrer ved anlegget. Tiltak som reguleres av lover, forskrifter og annet 
regelverk gjelder uansett hva miljørisikovurderingen avdekker. 

3.1.4 Antatte problemstillinger 
Eventuell etablering av ny ledning eller endringer på eksisterende avløpsledning 
vil kunne kreve tiltak for å hindre avrenning fra eventuelle forurensede masser i 
byggegrop.  

3.2 Utslipp til luft 
Bedriften har ifølge BHR ikke utslipp av betydning til luft, med unntak av 
klimagassutslipp hovedsakelig knyttet til CO₂. Det forventes ikke utslipp til luft i 
forbindelse med vannrensingen. 

3.3 Utslipp av klimagasser 
Bedriften har i dag klimagassutslipp (CO₂) hovedsakelig fra transport. Ved lokal 
sluttbehandling av restvann fra slopvannet, vil utslipp av CO₂ bli redusert med i 
størrelsesorden 100 tonn CO₂ per år. 

3.4 Forurenset grunn 

3.4.1 Dagens situasjon 
Tomten ligger i et flyplasspåvirket industriområde, hvilket medfører at grunnen 
kan være forurenset.   

3.4.2 Antatte problemstillinger 
Dersom tiltaket krever graving, vil det kunne være aktuelt å gjennomføre 
miljøtekniske grunnundersøkelser for å avdekke eventuell forurensning. Graving 
i forurenset grunn krever tillatelse etter forurensningsforskriftens bestemmelser, 
inkl. godkjent tiltaksplan.  
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3.5 Veitrafikk 
Transport til og fra anlegget vil skje på eksisterende veinett. Dersom det 
etableres lokalt sluttrenseanlegg ved BHR vil det bli redusert transport til/fra 
anlegget.  

3.6 Støy 
BHR ligger i et flyrelatert industriområde (nær Farsund lufthavn Lista), der 
støysonen er kategorisert som gul sone iht. T-1442 i kommuneplanen for 
området (Listerkart (kommunekart.com)).  

Bedriften har ikke støynivå av betydning i dag. Det forventes noe anleggsstøy i 
anleggsperioden, men det er ikke ventet økte støynivåer i driftsfasen. 

3.7 Nærmiljø og friluftsliv 

3.7.1 Dagens situasjon 
Det ligger boligområder med jordbruk rundt BHR og flyplassområdet, som vist 
av Figur 6. Det er ifølge karttjenesten Miljøstatus til Miljødirektoratet 
(https://miljoatlas.miljodirektoratet.no/KlientFull.htm?) ikke registrert 
friluftsområder og turstier i umiddelbar nærhet til BHR, men det er tursti langs 
Lindesnes-Lista bekkefelt vest og sør for lufthavnen.  

https://kommunekart.com/klient/listerkart/?urlid=aa77b28b7e4143d1a4b91eb0da2d48c4
https://miljoatlas.miljodirektoratet.no/KlientFull.htm
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Figur 6 Flyfoto som viser bolig- og jordbruksområder rundt flyplassen, samt strandsone i 
sør. Eiendommene som tilhører virksomheten til B. Hansen Renovasjon AS er vist med rød 
skravur. 

 

Deler av Lindesnes-Lista bekkefeltet (vannforekomstID 024-487-R) ligger i 
nærheten av BHR (se Figur 7), og er kategorisert med moderat økologisk 
tilstand og dårlig kjemisk tilstand. 
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Figur 7 Utklipp fra vann-nett.no som viser vannforekomsten Lindesnes-Lista bekkefelt, 
med vannforekomstID 024-487-R. Omtrentlig plassering av virksomheten til B. Hansen 
Renovasjon AS er vist med rød sirkel. 

3.7.2 Antatte problemstillinger 
Det er ikke ventet at tiltaket vil påvirke sosial infrastruktur, kulturminner, 
nærmiljø eller boligmiljø. Det vil kunne kreves tiltak for å hindre risiko for 
påvirkning av bekkefeltet Lindesnes-Lista ved eventuell etablering av ny 
infrastruktur eller uhell/lekkasjesituasjoner som kan oppstå. 

3.8 Naturmangfold 

3.8.1 Dagens situasjon 
I henhold til Miljødirektoratets Naturbase er det ikke registrert 
naturtypelokaliteter i direkte tilknytning til tiltaksområdet, men det er registrert 
naturbeitemark og bekkedrag med viktig verdi i området rundt (se Figur 8). 
Tiltaksområdet er ellers utbygd flyplasspreget industri/næringsområde, 
omkranset av boligområder og jordbruk. 
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Figur 8 Naturtyper registrert i Naturbase 
(https://geocortex01.miljodirektoratet.no/Html5Viewer/?viewer=naturbase). Oransje = 
naturbeitemark, med stor verdi, grønn = viktig bekkedrag (Orebekken). Omtrentlig 
plassering av virksomheten til B. Hansen Renovasjon AS er vist med rød sirkel. 

3.8.2 Antatte problemstillinger 
De registrerte naturtypelokalitetene vil ikke bli berørt av planene til BHR. Direkte 
virkninger for naturmangfold i form av arealbeslag i verdifulle områder er ikke 
relevant pga. tiltakets lokalisering, og det vil derfor være ev. virkning fra utslipp 
til vann som vil være den sentrale problemstillingen innenfor dette temaet.  

I forbindelse med KU bør det gjøres det en vurdering av biologisk mangfold for å 
avklare om det er utsatte dyre- og plantearter som kan bli påvirket av det 
foreslåtte tiltaket. 

3.9 Energiforbruk 
Energibruken for bedriftens faste anlegg er relativt beskjeden. Det er ikke behov 
for oppgradering av det elektriske anlegget for å sikre tilstrekkelig energi. 
Følgende energiforbruk er estimert årlig for renseanlegget for slopvann: 

› Drift av tankanlegg for separasjon av væsker med dekantering/gravitasjon: 
2 kw 

› Drift av kjemisk/biologisk behandlingsanlegg: 5 kw 
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1.2 Sikkerhet/risiko 
Risikoen for uhell som medfører fare for menneskers liv, helse og sikkerhet samt 
for ytre miljø er et vesentlig element ved valg av tekniske løsninger. Valg av 
renseløsning vil bli gjort etter beste tilgjengelig teknologi (BAT) og etter 
diskusjon med Miljødirektoratet. 

Det er gjennomført en miljørisikoanalyse for mottak og lagring av farlig avfall 
som vist av vedlegg til utslippssøknaden. Denne skal oppdateres til å også 
omfatte behandlingsanlegget før det igangsettes. Erfaringer med den planlagte 
renseprosessen indikerer at renseløsningen ikke vil medføre et uakseptabelt 
risikonivå for mennesker og miljø, men dette vil utredes nærmere i KU.  

Det er laget egen varslingsplan for bedriften. Det skal lages en ny varslingsplan 
som omfatter eventuelt nytt behandlingsanlegg. 

HMS ivaretas av bedriftens internkontroll, jf. oversikt over bedriftens HMS-plan i 
vedlegg til utslippssøknaden. Nytt behandlingsanlegg skal implementeres i 
eksisterende HMS-arbeid. 

3.10 Avfall 
Med utgangspunkt i mengde mottatt slopvann, er det beregnet følgende 
avfallsmengder fra sluttbehandlingsanlegget for restvann med ca. 1 % 
oljeinnhold:  

› 4500 kg slam (leveres til godkjent mottak) 

› 150 kg aktivt kullfilter (leveres til godkjent mottak) 

Alt avfall i utbyggings- og driftsfasen, vil bli håndtert i henhold til gjeldende 
regler. Disse rutinene innebærer kildesortering i den grad det er utviklet et 
mottak separat for sortert avfall. 
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4 Forslag til utredningsprogram 
Metode 

Miljødirektoratets veileder for KU M-1941 skal i hovedsak brukes som underlag i 
KU-prosessen, og overordnet vil KU utføres iht. følgende hovedtrinn for hvert 
fagtema: 

1. Beskrivelse av dagens situasjon (0-alternativet), inkl. 
verdivurdering for tema der dette er relevant. 

2. Beskrivelse av framtidig situasjon og omfanget av endringer etter at 
tiltaket er gjennomført. 

3. Vurdering av hvilke virkninger/konsekvenser disse endringene 
innebærer for miljø og samfunn. 

KU skal følge søknad om utslippstillatelse til Miljødirektoratet i en samlet 
oversendelse. Utredningen skal besvare relevante krav i KU-forskriften og de 
krav til utredninger som følger av Miljødirektoratets mal for søknad om 
utslippstillatelse.  

Hvordan påvirker utbyggingen overordnede planer 
og mål 

Det skal utredes i hvilken grad tiltaket er i samsvar eller motstrid med 
målsetninger i overordnede planer og regelverk. Aktuelle planer, regelverk og 
retningslinjer er listet i foregående kapitler.  

Beskrivelse av tiltaket 

Beskrivelse og illustrasjon av tiltaket. Utforming av renseanlegget og tekniske 
tegninger skal vises. Dette vil være en mer utfyllende vurdering og beskrivelse 
av valgte løsninger enn den beskrivelsen som er gitt i meldingen.  

Utslipp til sjø 

Utslipp til sjø er relevant for utslipp av renset restvann fra slopvann via 
kommunalt avløpsnett til sjø. Effektene av utslippet på miljøtilstanden og 
økosystemene i fjorden og miljømål for vannforekomsten skal utredes av 
fagmiljø med marinbiologisk og forurensningsfaglig kompetanse, basert på 
foreliggende datamateriale for fjordsystemet. Dette er gjennomført i 
miljørisikovurderingen utarbeidet av COWI (COWI, 2021), og skal 
oppsummeres/beskrives i KU. 

Tiltak for håndtering av overvann og vann fra byggegrop i anleggsfase skal 
beskrives, inklusive nødvendig rensing av vann som er i kontakt med 
forurensede masser i sjøen.   
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Utslipp til luft/klimagasser 

Bedriften har ifølge BHR ikke utslipp av betydning til luft, med unntak av 
klimagassutslipp hovedsakelig knyttet til CO₂. Det skal i KU redegjøres for tiltak 
som reduserer utslippene. 

Veitrafikk 

Virksomhetens transportbehov skal kvantifiseres. KU skal omfatte en 
trafikkvurdering med beskrivelse av dagens trafikk og framtidig trafikk til 
området. 

Forurenset grunn 

I KU skal det gjøres rede for type og omfang av forurensninger i grunnen i 
berørte områder, og hvilke tiltak som må gjennomføres for å sikre en forsvarlig 
disponering av de forurensede massene.  

Støy 

Støy fra det planlagte anlegget skal vurderes av fagmiljø innen akustikk/støy. 

Naturmangfold 

Effekter på vannmiljøet vurderes under punktet utslipp til sjø. Denne 
utredningen dekker de antatt mest sentrale påvirkningene på naturmangfold.  

Energi 

Tiltakets energibehov skal beskrives, og muligheter for energieffektivisering skal 
vurderes.  

Avfallshåndtering 

Løsninger for avfallshåndtering fra virksomheten skal beskrives, og det skal 
fremgå i hvilken grad ulike typer avfall kan gjenvinnes eller gjenbrukes. 

Sikkerhet/risiko 

Miljørisikoanalyse for mottak og lagring av farlig avfall, varslingsplan for 
bedriften, samt bedriftens HMS-plan skal oppdateres for å omfatte eventuelt 
nytt behandlingsanlegg.  

Sammenstilling 

KU skal inneholde en sammenstilling av konsekvenser av tiltaket sammenliknet 
med 0-alternativet.  



 

 

     
 26  UTREDNINGSPROGRAM FOR KONSEKVENSUTREDNING 

Avbøtende tiltak 

Avbøtende tiltak skal beskrives for de tema der dette er aktuelt.  

Oppfølgende undersøkelser 

Behov for undersøkelser skal beskrives. Herunder skal det foreslås et system for 
utslippskontroll og rapportering som ivaretar Miljødirektoratets rutiner til 
bedrifter med utslippstillatelse.  

 



 

 

     
UTREDNINGSPROGRAM FOR KONSEKVENSUTREDNING  27  

5 Referanser 
BHR. (2021). Søknad om tillatelse for utslipp av renset slopvann til kommunalt 

nett i Farsund kommune, datert 13.12.2021.  
COWI. (2021). Miljørisikovurdering - Behandling av Slopvann. A234556-001 

datert 01.11.2021.  
Miljødirektoratet. (2022). Tilbakemelding på søknad om tillatelse til 

forurensende virksomhet - B. Hansen Renovasjon AS Farsund. Ref. 
2022/93, datert 02.08.2022.  

Nordisk Vannteknikk. (u.d.). Rapport pilottest, datert 07.06.2021.  
Norgeskart. (2021). https://www.norgeskart.no. 
Norske Utslipp. (2021). https://www.norskeutslipp.no/. Hentet fra 

https://www.norskeutslipp.no/no/Diverse/Virksomhet/?CompanyID=175
93 

STIM. (2020). Resipientgransking utslippspunkt (2020). Utført av STIM Miljø 
Bergen på oppdrag fra Multiconsult Norge AS.  

 

 

 

  



 

 

     
 28  UTREDNINGSPROGRAM FOR KONSEKVENSUTREDNING 

Vedlegg A – Kommunedelplan 
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